
تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از بانک مرکزی و مجلس خواستار شدند

فرصت ۸ ماهه به تولیدکنندگان 
شیرخشک برای پرداخت مابه‌التفاوت ارز

انجمن صنفی تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خواستار فرصت ۸ ماهه جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت نرخ 
ارز برای مواد اولیه و پیش‌بینی اعتبار ریالی یا تسهیلات برای شیرخشک اطفال در بودجه ۱۴۰۳ 
شدند.به گزارش ایسنا، در متن نامه رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد به محمد رضا 
فرزین - رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران - آمده است:اخیرا ارز مورد نیاز جهت مواد 
اولیه شیرخشک اطفال از ۴۲ هزار ریال به  ۲۸۵ هزار ریال افزایش یافته است. علیهذا اعضای این 
انجمن که متکفل تولید فرآورده استراتژیک شیرخشک اطفال هستند، هم اکنون با کمبود نقدینگی 
بسیار جدی جهت تسویه مابه‌التفاوت مواد اولیه قبلی و خرید مواد جدید مواجه شده‌اند. در همین 
راستا و به منظور ممانعت از بروز هرگونه کمبود در عرضه تولید و عرضه شیرخشک اطفال، پیشنهاد 
می‌ کند:۱_ جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت نرخ ارز برای مواد اولیه موجود در کارخانجات و یا در 
حال حمل یا ترخیص از گمرک، هشت ماه فرصت داده شود تا در خلال این مدت تولید کنندگان 
بتوانند از محل فروش کالا به قیمت جدید، بدهی خود را پرداخت کنند.۲_ با توجه به این‌که در 
فرازهای پایانی سال و حتی دو ماه اول سال جدید، نظام بانکی کشور قادر به تخصیص تسهیلات 
جدید نیست، لذا به منظور جلوگیری از هرگونه وقفه در تامین مواد اولیه شیرخشک اطفال و به 
عنوان یک راه‌حل فوری به بانک‌های عامل این اجازه داده شود وجه ریالی ثبت سفارشات مربوط به 

مواد اولیه اخیرالذکر را پس از هشت ماه از تولیدکننده اخذ کنند.

سخنگوی انجمن تایر با بیان اینکه ممنوعیت فروش سبدی تایر، ضایعات تولید را 
افزایش می دهد، گفت: با این شیوه نظامات تولید و بازار بهم می خورد زیرا مبتنی 
بر شناخت بازار و طبیعت این صنعت نیست.مصطفی تنها سخنگوی انجمن صنفی 
صنعت تایر در گفت و گو با مهر در مورد ممنوعیت فروش سبدی تایر، اظهار 
کرد: بر اساس این مصوبه مقرر شده که تایر را به صورت سبدی نفروشیم و به 
هر کسی یک محصول بدهیم. در واقع و خریدار محق باشد که بگوید چه تایری 
می‌خواهد و ما باید فقط همان تایر را به خریدار بدهیم در حالی که در طول تاریخ 
صنعت تایر، تایر به صورت سبدی عرضه می‌شده است.وی با بیان اینکه ممنوعیت 
فروش سبدی تایر مشکلات زیادی ایجاد می‌کند، افزود: وقتی یک تولیدی صورت 
می‌گیرد خطوط موازی دارد؛ یعنی از یک جایی محصولات مختلف از هم جدا 
می‌شوند. هر کارخانه متناسب با داده‌های بازار از سال قبل، برنامه‌ریزی تولید در 
ابتدای سال را برای خود انجام می‌دهد. بر همین مبنا نیز برای این برنامه‌ریزی 
از سال قبل مواد اولیه می‌خرند و تجهیزات و کارخانه را برای تولید برنامه‌ریزی 
شده مجهز می‌کنند. حال اگر تولید با نوسانات بازار خود را تطابق دهد برخی مواد 
اولیه و تجهیزات در کارخانه کم و زیاد می‌آید و نظامات تولید بر هم زده می‌شود.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر تصریح کرد: فروشندگان تایر بر اساس اصل 

تجارت به دنبال به حداکثر رساندن سود و افزایش سرمایه خود هستند و بر همین 
اساس هم طبیعتاً به دنبال تایری خواهند رفت که بیشترین سود را بدهد و یا 
بیشترین فاصله قیمتی را با قیمت کارخانه داشته باشد، در این صورت مصرف 
کنندگان باقی سایر تایرها باید چه کنند که تایر خود را پیدا نمی‌کنند؟وی تاکید 
کرد: این شیوه فروش باعث می‌شود که تولید و بازار دچار هرج و مرج شود زیرا 
این شیوه مبتنی بر شناخت بازار و طبیعت تایرسازی و تایرفروشی نیست. بنابراین 
با ممنوعیت عرضه سبدی تایر مخالفیم زیرا این شیوه باعث می‌شود کارخانجات 
با حداکثر طرفیت کار نکنند.تنها تصریح کرد: کارخانجات قادر نیستند برای هر 
سایز تایری به اندازه تمام خطوط تولید و پرس‌ها قالب تهیه و انبار کنند تا هر 
وقت هر کس هر لاستیکی خواست با حداکثر تولید، تایر را تولید و عرضه کنند. 
این حد از تغییرات در خط تولید قابل اعمال نیست زیرا ضایعات بیشتر می‌شود. 
کسانی که این ممنوعیت را ابلاغ کرده‌اند با طبیعت و تایرسازی آشنا نیستند زیرا 
این شیوه مشکلات بسیار زیادی را ایجاد خواهد کرد.وی در مورد وضعیت عرضه 
در ایام عید هم گفت: توزیع تایر در بازار وضعیت مطلوبی دارد و بی‌شک عرضه این 
بازار در شب عید با وجود شرایط قدرتمند تولید، علی‌رغم رشد تقاضا با مشکلی 

روبه‌رو نخواهد شد.

امیدواری به تشکیل جلسات شورایعالی کار برای تعیین 
حداقل حقوق کارگران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار امیدواری کرد که جلسات شورای عالی کار برای تعیین حداقل حقوق کارگران از هفته آینده تشکیل شود.
به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی صبح چهارشنبه نهم اسفند ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره حقوق و 
دستمزد کارگران اظهار کرد: بحث حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است. این شورا سه‌جانبه‌گراست و متشکل از ۳ نماینده 
کارگران، ۳ نماینده کارفرمایان و ۳ نماینده دولت و وزیر تعاون به عنوان مدیر جلسه است.وی اضافه کرد: باید از هفته آینده آرام آرام جلسات 
شورای عالی کار را برگزار کنیم. البته جلسات کارشناسی آن همکاران ما در حوزه معاونت روابط کار برگزار و شاخص‌ها را بررسی می‌کنند. 
امیدواریم بتوانیم تصمیمی که حق و عدل است را بگیریم.مرتضوی همچنین یادآور شد: اساس هم بر سه‌جانبه‌گرایی است تا هر سه طرف 
)کارگر، کارفرما و دولت( راضی باشند. بعضا فکر می‌کنند که حداقل حقوق و دستمزد را دولت یا وزیر کار مشخص می‌کند در حالی که نه دولت 
نه وزارت کار حداقل را مشخص نمی‌کنند بلکه این شورای عالی کار است که این کار را انجام می‌دهد. البته شخصیت‌های حقوقی هم در این 
جلسه حضور دارند امیدواریم بتوانیم با شاخص‌هایی که به دست می‌آید تصمیم معقول و منطقی در این بخش بگیریم.وزیر کار درباره طرح 
کالابرگ الکترونیک هم بیان کرد: مردم عزیز ما از طرح کالابرگ الکترونیکی به احسن وجه استقبال کردند. با توجه به اینکه مدت قابل توجهی 

هم به پایان مرحله اول باقی مانده، آخرین گزارشی 
که دیشب از سامانه دربافت کردیم نزدیک به ۱۵ 
میلیون خانوار تا الان از این طرح استفاده کرده‌اند.

وی افزود: اگر بخواهیم ضریب ۳.۳ به خانوارها 
بدهیم حدود ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از ۶۰ 
میلیون نفر از این طرح استفاده کرده‌اند. پیش‌بینی 
این است که مابقی مردم هم استقبال خواهند کرد. 
این طرح سه ماهه است و در ماه‌های آینده هم 
ادامه خواهد داشت.مرتضوی با بیان این‌که »ماه 
اول طرح کالابرگ الکترونیک تا ۱۷ اسفند است«، 
گفت: هر کسی که کالابرگ خود را نگرفته است به 
هر کدام از این ۲۱۰ هزار فروشگاهی که در سراسر 
کشور تعیین شده مراجعه کند می‌تواند خریداری 
کند. البته اشخاصی که بالاتر از دهک ۷ هستند 

مشمول نیستند.
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وزیر راه و شهرسازی از احداث و بهره برداری باند رفت منطقه ۲ آزادراه تهران- شمال به طول ۲۲ کیلومتر به ارزش ۸.۲ همت در دولت سیزدهم خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، گفت: مجموعاً ۲ هزار و ۲۴۴ کیلومتر شامل ۱۵۵۹ کیلومتر بزرگراه و ۶۸۵ کیلومتر راه اصلی در 
دولت سیزدهم احداث شده و به بهره‌برداری رسیده است.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به عملکرد این وزارتخانه در حوزه ساخت و توسعه راه روستایی گفت: 
۸ هزار و ۷۵۱ کیلومتر راه در روستاهای بالای ۲۰ خانوار ساخته شده و توسعه یافته است. احداث و بهره برداری از باند رفت منطقه ۲ آزادراه تهران- شمال 

به طول ۲۲ کیلومتر به ارزش ۸.۲ همت از اقدامات انجام شده در بخش جاده‌ای است.

www.sobh-eqtesad.ir

بهره‌برداری از منطقه ۲ آزادراه تهران- شمال به ارزش ۸.۲ همت

info@sobh-eqtesad.ir

مجوز پرواز مستقیم بین ایران و 
بلاروس صادر شد

سفیر بلاروس در ایران گفت: تمام مجوزها برای انجام پرواز مستقیم 
و دایم، از سازمان هواپیمایی بلاروس به ایران داده شده است. تنها 
مشکل این است که باید مسافر برای این پرواز وجود داشته باشد.به 
گزارش خبرنگار مهر، صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در 
نشست با سفیر بلاروس در ایران با اشاره به حجم تجارت سالانه ۶۰ 
میلیون دلاری ایران و بلاروس، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های 
زیاد همکاری‌های اقتصادی و صنعتی دو کشور، این حجم از تجارت 
بسیار ناچیز است. از سویی دیگر نیز شرکت‌های ایرانی در حوزه‌های 
صنایع پتروشیمی، نفت، مصالح ساختمانی، ساخت پمپ‌های بزرگ، 
تجهیزات و ماشین‌آلات صنعتی، صنایع فولاد، داروسازی و محصولات 
دانش‌بنیان با تکنولوژی روز و استانداردهای جهانی، توانمندی‌های 
زیادی دارند و مایل به همکاری‌های مشترک با بلاروس هستند.وی 
افزود: همچنین ایران در زمینه تولید محصولات کشاورزی گلخانه‌ای 
بسیار فعال است و می‌تواند این محصولات را برای صادرات به 
باروس آماده کند. بنابراین با توجه به کیفیت بالای محصولات 
ایران، توسعه مناسبات در حوزه کشاورزی نیز می‌تواند در دستور کار 
دو کشور قرار بگیرد.رئیس اتاق ایران با اشاره به سفر هیأت تجاری 
ایران به بلاروس در ژوئن امسال، گفت: اعزام و پذیرش هیأت‌ها از 
طریق برگزاری جلسات مشترک میان فعالان اقتصادی دو کشور، 
موجب تبادل تازه‌ترین اطلاعات تجاری، صنعتی و سرمایه‌گذاری 
در میان آن‌ها شده و سطح همکاری‌ها را افزایش خواهد داد. فعالان 
اقتصادی می‌توانند با تبادل این اطلاعات، پروژه‌های مؤثر همکاری و 
دارای مزیت برای دو طرف را شناسایی کنند.وی در ادامه به موانع 
موجود در مسیر تجارت با بلاروس اشاره کرد و افزود: مشکلاتی در 
حوزه حمل‌ونقل میان دو کشور وجود دارد که باید راهی برای رفع 
آن‌ها پیدا کنیم تا رفت‌وآمد تجار و بازرگان بین ایران و بلاروس 
هرچه بیشتر تسهیل شود. بخش خصوصی آماده همکاری برای 
ایجاد پروازهای مستقیم بین دو کشور است.رئیس پارلمان بخش 
خصوصی تصریح کرد: همچنین یکی دیگر از مهم‌ترین موانع موجود 
در مسیر همکاری‌های ایران و بلاروس، نداشتن اطلاعات درست 
و دقیق تجاری و اقتصادی از ظرفیت‌های یکدیگر است. سفارت 
باروس با توان و تجربه و شناخت خود می‌تواند در این خصوص 
عملکرد موثرتری داشته باشد.حسن زاده تاکید کرد: اتاق ایران آماده 
پذیرش هیأت تجاری از بلاروس است و امیدوارم همان‌طور که ایران، 
به صورت یک‌طرفه ویزای خود را برای بلاروس لغو کرده است، 
بلاروس هم همین کار را انجام دهد.مجوز پرواز مستقیم بین ایران 
و بلاروس صادر شددمیتری کالتسوف، سفیر بلاروس در ایران نیز 
با تأکید بر اینکه با همراهی و حمایت اتاق ایران روابط اقتصادی 
دو کشور به سطح جدیدی خواهد رسید، گفت: مهم‌ترین تمرکز 
سفارت بلاروس در ایران، بر افزایش سطح تجارت و روابط بازرگانی 
میان دو کشور است. متأسفانه حجم مبادلات دو کشور در حد 
ظرفیت‌های آن‌ها نیست. بنابراین برگزاری همایش‌های تجاری با 
هدف آشنایی فعالان اقتصادی دو کشور با ظرفیت‌ها و مزیت‌های 
همکاری‌های مشترک، به ارتقا سطح روابط کمک زیادی خواهد کرد.

وی با بیان اینکه سفارت می‌تواند، پیشنهادات تجاری شرکت‌های 
بلاروسی در زمینه صادرات و واردات را به اتاق ایران منتقل کند، 
افزود: اتاق بازرگانی و صنعت بلاروس آماده پذیرش هیأتی از اتاق 
 B2B ایران در بلاروس است. قطعاً در همایش تجاری و نشست‌های
میان فعالان اقتصادی ایران و باروس، امکان اطلاع از ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های اقتصادی بلاروس از جمله در زمینه محصولات 
کشاورزی و ماشین‌آلات کشاورزی وجود خواهد داشت.کالتسوف 
تصریح کرد: ۱۵ سال قبل تفاهم‌نامه‌ای بین اتاق‌های ایران و بلاروس 
برای تشکیل شورای مشترک اقتصادی بین دو کشور امضا شده بود 
که با توجه به عملیاتی نشدن این شورای مشترک، پیشنهاد من 
فعال کردن آن برای برقرار شدن همکاری‌های سیستماتیک میان دو 
کشور است.وی در ادامه در مورد صادرات محصولات کشاورزی ایران 
به بلاروس، گفت: بلاروس علاقه‌مند به افزایش واردات صیفی‌جات 
و سبزیجات تازه از ایران است؛ بنابراین درخواست ما این است که 
اتاق ایران فهرستی از صادرکنندگان معتبر ایرانی که در این زمینه 
)و یا سایر زمینه‌ها( فعال هستند را برای ارتباط مستقیم با تجار 
بلاروسی به سفارت معرفی کند.سفیر بلاروس در ایران همچنین 
اظهار کرد: اعطای ویزا برای رانندگان حمل‌ونقل بین‌المللی ایرانی 
از طریق معرفی‌نامه شرکت‌های حمل‌ونقل ایرانی در مراحل پایانی 
است.وی گفت: تمام مجوزها برای انجام پرواز مستقیم و دائم، از 
سازمان هواپیمایی بلاروس به ایران داده شده است. تنها مشکل 
این است که باید مسافر برای این پرواز وجود داشته باشد. بنابراین 
این وظیفه ما و شما است که زمینه بیشتر ارتباطات میان فعالان 

اقتصادی دو کشور را فراهم کنیم.

گزیده خبر

مشکلات ممنوعیت فروش سبدی تایر

انتخابات قوی و پرشور یکی از ارکان اداره درست کشور است

هشدار رکوردزنی پی‌درپی 
در مصرف گاز

از بهبود شفافیت تا استقلال و اقتدار بانک 
مرکزی

با سرد شدن هوا باز هم شاهد افزایش مصرف گاز در کشور هستیم تا جایی که پیش‌بینی شده میزان مصرف 
گاز در کشور به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده برسد.به گزارش ایسنا، 
حجم مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در روزهای گذشته به ۶۶۵ میلیون مترمکعب رسید و رکورد مصرف 
امسال ثبت شد. این درحالی است که تا کنون سابقه نداشته رکورد مصرف گاز طبیعی در سال، اسفندماه ثبت 
شود و پیش‌بینی شده در روزهای آینده با توجه به تداوم سرما حجم مصرف روزانه به ۶۸۰ میلیون مترمکعب 
نیز برسد. در روز گذشته اعلام شد که شبکه گاز بعضی شهرها در استان‌های گلستان، مازندران، گیلان و 
خراسان رضوی و خراسان شمالی و خراسان جنوبی شرایط بحرانی دارند و نیاز به صرفه‌جویی و دقت لازم دارد.

بیشترین مصرف گاز به ترتیب متعلق به......

گردش مالی ۷ میلیارد دلاری لوازم خانگی

آخرین وضعیت فیبر نوری در تهران اعلام 
شد

کالاهای وارداتی و نرخ تورم آنها در فصل پاییز 
چقدر بود؟
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گزیده خبر

وزیر فرهنگ در حاشیه جلسه دولت خبر داد

ساخت دهکده جدید فناوری 
نوین فرهنگی در قشم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: دهکده جدید فناری نوین فرهنگی در جزیره 
قشم ایجاد می شود.به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: منطقه آزاد قشم بزرگ‌ترین جزیره کشور 
است. دیروز تفاهم نامه جامعی بین همکاران من و سازمان منطقه آزاد امضا شد و 
ما یک زمین بسیار خوبی را به ساخت دهکده جدید فناری نوین فرهنگی اختصاص 
دادیم.  در شورای عالی انقلاب فرهنگی هم شهر جهانی صنایع خلاق فرهنگی 
مصوب شده و به زودی کارهای مهم و اساسی در این زمینه انجام خواهد شد.وی 
درباره تغییر ساختار وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: لایحه تغییرات 
ساختاری وزارت فرهنگ را آماده کردیم. در قانون برنامه هفتم هم همین تکلیف را 
داریم. قرار است اصلاح ساختار با هماهنگی سازمان امور اداری و استخدامی انجام 

شود و تغییر اسم را همان جا اعمال خواهیم کرد.

حاشیه جلسه هیات دولت

وزیر ارتباطات: دوازدهمین پرتاب 
فضایی در دولت سیزدهم فردا 

انجام می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: فردا دوازدهمین پرتاب فضایی در دولت 
سیزدهم انجام می شود.به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور در حاشیه جلسه هیات 
دولت اعلام کرد: ان شاءالله فردا دوازدهمین پرتاب فضایی در دولت سیزدهم را 
خواهیم داشت. ماهواره سنجشی تصویربرداری پارس ۱ که ماهواره ۱۰۰ درصد 
ایرانی است و توسط پژوهشگاه فضایی ایران و با کمک شرکت‌های دانش بنیان 
داخلی ساخته شده است، در مدار قرار خواهد گرفت.وی افزود: این ماهواره فردا 
صبح در جهت توسعه تعاملات بین‌المللی با یک پرتابگر روسی به فضا پرتاب خواهد 
شد.وی در ادامه افزود: ما در راستای فعالیت فضایی کشورسال آینده با تکمیل فاز 
اول بزرگ ترین پایگاه فضایی غرب آسیا در جنوب ایران می توانیم خودمان چنین 
ماهواره ها را در مدار  خورشید آهنگ قرار دهیم. مسیر توسعه صنعت فضای کشور 
پرشتاب ادامه دارد. سال آینده هم ساخت و پرتاب ماهواره های متعدد انجام می 

شود.

استقبال گسترده مردم از کالابرگ الکترونیکی

انتخابات قوی و پرشور یکی از ارکان اداره درست کشور است

سخنگوی دولت از استقبال گسترده مردم از کالابرگ الکترونیکی خبر داد.به گزارش 
ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه حیاط دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
در جلسه امروز هیات وزیران گزارش‌های متعددی از سوی اعضای کابینه اشاره شد. 
با توجه به نزدیکی ایام نوروز و سفر مردم در این ایام، ستاد سفر جلسات خود را از 
شنبه آینده با حضور ۲۴ دستگاه آغاز خواهد کرد. وزیر کار گزارشی دادند که نشان از 
استقبال گسترده مردم از کالابرگ الکترونیکی بود و ۷۵ درصد مشمولین یعنی بیش 
از ۱۵ میلیون خانوار از این طرح استقبال کردند. رئیس بانک مرکزی گزراشی ارائه 
درباره نرخ تورم تولیدکننده ارائه کرد که طبق این گزارش، نرخ تورم تولیدکننده شیب 
کاهشی خود را حفظ کرده و به ۲۸ درصد رسیده است و تورم نقطه به نقطه ماهانه 
ما ۱.۲ درصد به رسیده است.وی با اشاره به مصوبات امروز هیات وزیران، خاطرنشان 
کرد: یک مصوبه برای رفع مشکلات صادرکنندگان و تسهیل صادرات تصویب شد. 
عوارض صادرات کالاهای خام و نیمه خام که قبل از این طبق قانون بودجه مقرر 
شده بود، اصلاح شد و این عدد کاهش پیدا کرد و امروز به گمرک ابلاغ شد. اصلاح 
عئارش از ابتدای سال اجرا می شود. مصوبه دیگر برای افزایش و تقویت توان صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری تعاون در جهت تسهیل وام اشتغال زنان سرپرست خانوار بود. 
هیات وزیران مصوب کرد که با توسعه بانک های عامل، توان این صندوق افزایش یابد.

سخنگوی دولت همچنین درباره اهمیت مشارکت در انتخابات، گفت: مردم تعیین 
تکلیف کننده همه امور هستند. با انتخابات، رویکردهای کشور مشخص می شود  و 
مردم به نمایندگان وکالت می دهند که به نیابت از آنها در مجلس تصمیم گیری کنند. 
هرچه مشارکت بیشتر باشد و انتخاب ها دقیق تر، هشومندانه تر  و عالمانه تر باشد، اثار 

داخلی و بین المللی در زمینه امنیت، ثبات و همبستگی ملی خواهد داشت.

درخواست وزیر نفت از 
مردم

وزیر نفت با بیان اینکه تا این لحظه در هیچ جای کشور در بخش 
خانگی قطعی گاز و افت فشار نداشتیم از مردم خواهش کرد که 
در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.به گزارش ایسنا، جواد اوجی صبح 
امروز - چهارشنبه نهم اسفند ۱۴۰۲ - در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران عنوان کرد: ما هیچ وقت در اسفندماه این موج 
سرمای شدید و یخبندان را نداشتیم و خیلی از دوستان می‌گویند واقعا 
مساوی با سرمای سیبری است. این سرمای شدید در همه استان‌های 
کشور که در خیلی جاها یخبندان و تا یک متر برف وجود دارد باعث 
یک جهش مصرف در گاز شد که تا این میزان سابقه نداشته است.

وی با بیان اینکه تا این لحظه همه همکاران ما در حوزه نفت و گاز 
و پالایش و پخش آماده‌باش هستند، افزود: همکاران ما شبانه‌روز 
درگیرند و در سکوهای عملیاتی، پارس جنوبی، توسعه میادین مستقل 
گازی، پالایشگاه‌ها، خطوط انتقال، ایستگاه‌های تقویت و توزیع در حال 
فعالیتند و الحمدلله هیچ جای کشور قطعی و افت فشار گاز نداشتیم.

اوجی در ادامه اظهار کرد: از رسانه‌ها تشکر می‌کنیم چون واقعا 
می‌طلبد یاری کنند که مردم عزیز همکاری بیشتری در بهینه مصرف 

کردن داشته باشند که راهکارهای آن هم خیلی راحت است. سیستم 
گرمایشی که در محیط کار یا خانه استفاده نمی‌شود را خاموش 
کنند. اگر هر هموطنمان یک بخاری اضافه را خاموش کنند تمام 
هموطنانمان در مناطق سردسیر از این نعمت بهره‌مند می‌شوند.وی 
همچنین خاطرنشان کرد: در هیچ جای دنیا چنین شبکه گازرسانی 
که همه خانه‌های مردم در شهرها نزدیک ۹۸ درصد و روستاها نزدیک 
۸۷ درصد گازرسانی شده باشد، نداریم. کشور صاحب رتبه دوم ذخایر 
گازی دنیاست و مردم باید از این نعمت بهره‌مند شوند اما مصرف 
خیلی بالا است و چهار برابر نرم آن صورت می‌گیرد. خواهشم این 
است برای اینکه همه هموطنان به خصوص در این چند روز که هوا 
سردتر هم می‌شود، با بهینه مصرف کردن، لباس گرم پوشیدن در 
منزل، نگه داشتن دمای منزل بین ۱۸ تا ۲۲ درجه و خاموش کردن 
سیستم گرمایشی اضافه کمک کنند تا پایان این سرما در هیچ جای 
کشور قطعی گاز خانگی نداشته باشیم.وزیر نفت با تاکید بر اینکه همه 
تلاش همکاران من این است که حداکثر تولید را انجام دهیم، افزود: 
از حداکثر ظرفیت پالایشگاه‌ها دارد استفاده می‌شود که این اعداد و 
ارقام هم در تولید، هم در ظرفیت و هم در انتقال بی‌سابقه است. منتها 
از این طرف رقم مصرف با کشورهای دیگر هم که مقایسه می‌کنیم 
قابل قیاس نیست. به جایی رسیده‌ایم که مردم عزیز باید کمک کنند.

وی در پاسخ به این سئوال که آیا در استان مازندران وضعیت قرمز 
گزارش شده است، اظهار کرد: خیر. تمام استان‌های سردسیر در 

شمال، شمال شرق و شمال غرب که به سرشاخه‌ها می‌رود در حالی 
که میادین گازی و پالایشگاه‌ها عمدتا در جنوب کشور است و ۱۸۰۰ 
کیلومتر خط لوله کشیده شده تا به سرشاخه‌ها مثلا تا استان گلستان 
و مازندران و خراسان شمالی رسیده است. در این مسیر اگر مصارف 
خیلی بیش از اندازه باشد معلوم است که در آخر خط لوله افت فشار 
ایجاد می‌شود ولی تا این لحظه به لطف الهی هیچ جای کشور نه قطع 
گاز داشتیم و نه افت فشار.اوجی در پاسخ به این سوال که آیا سوخت 
نیروگاه‌ها تمام شده است، یادآور شد: می‌بینید که در هیچ کجای 
کشور خاموشی نیست چون ما علاوه بر اینکه سوخت خانگی، تجاری 
و صنایع غیرعمده را تامین می‌کنیم، تامین سوخت نیروگاه‌ها را هم با 
گاز و هم با سوخت مایع انجام می‌دهیم. امسال هم یک میلیارد لیتر 
بیشتر به نیروگاه‌ها سوخت دادیم که کمک کرده الحمدلله پایداری 
شبکه برق را هم داشته‌ایم.وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
درباره بنزین تاکید کرد: ما در این دولت روزی که کار را در شهریور 
۱۴۰۰ شروع کردیم تولید بنزین تقریبا ۹۶ میلیون لیتر در روز بود 
امروز با تلاش همکارانمان در ظرفیت‌های پالایشگاهی و اصلاحیه‌هایی 
که انجام شده و با اضافه شدن فاز دوم پالایشگاه آبادان، خوشبختانه 
نزدیک به ۱۱۴ میلیون لیتر تولید بنزین داریم یعنی حدود ۱۵ درصد 
رشد تولید بنزین صورت گرفته است.وزیر نفت اضافه کرد: برنامه این 
است که پالایشگاه‌های جدید را شروع کردیم. در دولت قبل اعلام 
می‌کردند اعتقادی به پالایشگاه‌سازی نداشتند و حتی کثافت‌کاری 

می‌دانستند همین باعث شد که امروز در تامین بنزین یا یربه یر شود یا 
ناترازی داشته باشیم اما در این دولت به محض شروع، پالایشگاه شهید 
قاسم سلیمانی را شروع کردیم و پالایشگاه‌های دیگر را که صحبتش 
بود به مرحله اجرا گذاشتیم و امیدواریم در پایان سال ۱۴۰۳ اولین 

پالایشگاهمان بالا بیاید.

جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های شهدا با رهبر انقلاب اسلامی دیدار 
کردند.به گزارش ایسنا، در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 
جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های معظم شهدا، امروز - چهارشنبه ۹ 
اسفند۱۴۰۲ - با حضور در حسینیه امام خمینی رحمه‌الله، با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی دیدار کردند.حال و هوای رای 
اولی‌ها در حسینیه امام خمینی)ره( پیش از دیدار با رهبر انقلاب را 
اینجا ببینید.لحظاتی از سرود دست‌جمعی رای‌ اولی‌ها در حسینیه امام 
خمینی)ره( را ببینید و بشنوید.* ما اگر بتوانیم به دنیا نشان دهیم که 
ملت در صحنه‌های مهم و تعیین کننده کشور حضور دارند کشور را 
نجات دادیم و پیش بردیم.* بعضی در داخل به انتخابات بی‌التفاتی 
می‌کنند. من احدی را متهم نمی‌کنم اما به همه یادآور می‌شوم ما باید به 
انتخابات از زاویه منافع ملی نگاه کنیم نه از زاویه‌های جناحی و گروهی. 
اگر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر می‌کنند. هر کسی که ایران، ملت 
و امنیت خود را دوست دارد بداند  اگر انتخابات ضعیف برگزار شود 
هیچ کس سود نمی‌برد و همه ضربه می‌خورند.* کسانی ممکن است 
به هر دلیلی نتوانند در انتخابات شرکت کنند. با آن‌ها حرفی نداریم. اما 
کسانی که اظهار بی‌میلی به انتخابات می‌کنند و دیگران را به عدم حضور 
تشویق می‌کنند. اینها قدری بیشتر فکر کنند. رای ندادن هیچ دستاورد 
و فایده‌ای ندارد و مشکلی از کشور را حل نمی‌کند.اصلح کیست؟ * 
خودسوزی افسر آمریکا نتیجه فضاحت سیاست‌های غرب در ماجرای 
غزه است.حاشیه از دیدار رای‌ اولی‌ها؛ واکنش رهبر انقلاب به شعار ما 
همه سرباز توایم صندوق رأی و انتخابات برای ملت ما آسان به دست 
نیامده/ بعد از مشروطه مجاهدات شروع شده و عمده مبارزات در نهضت 
امام بزرگوار انجام شده است این صندوق رأی، این انتخابات آسان به 
میان کشور ما و ملت ما نیامده، از این حرفها نبود، از این خبرها نبود. 
یک مدتی که استبداد مطلق بود بعد هم که ظاهر انتخابات وجود داشت 
انتخابات فقط ظاهری بود، هیچ باطنی نداشت یعنی لیستها را در دربار 
و حتی در سفارتخانه‌های خارجی بعضاً تنظیم میکردند.این‌که مردم 
بروند با انگیزه، با شناخت، با ایمان، با توقع، با امید بروند پای صندوق 
رأی بیاندازند، این آسان به دست نیامده، خیلی برای این کار مجاهدت 
شده در این کشور. حالا شروع مجاهدات البته از بعد از مشروطه به 
این طرف است لکن حرکت عمده‌ی مجاهدات و مبارزات در نهضت 
امام بزرگوار و نهضت اسامی است که مردم پشت‌سر امام قرار گرفتند 
و این راه را طی کردند.نتیجه انتخابات قوی، برداشته شدن مشکلات 
کشور است اگر انتخابات قوی بود، منتخب هم قوی خواهد بود. اگر 
ما در انتخابات مجلس حضور قوی داشته باشیم مجلس قوی کارهای 
بزرگ میتواند انجام بدهد، قدمهای بلند میتواند بردارد.بنابراین انتخابات 
قوی نتیجه‌اش پیشرفت کشور است، نتیجه‌اش سود بردن کشور است، 
برداشتن مشکلات کشور است.حضور مردم پشتوانه امنیت ملی و نشانه 
قدرت ملی است/ ناظران سیاسی دنیا از همه بیشتر از حضور مردم 

میترسند چون قدرت آن را دیده‌اند بعضی‌ها بودند شاید حالا هم باشند، 
میگویند آقا یک عده‌ای در انتخاباتی برگزار بشود یک جمعی از مردم 
شرکت کنند بعد هم یک حکومتی سر کار بیاید یا یک دولتی یا یک 
مجلسی کارهای خودش را انجام بدهد. ما معتقدیم نه؛ باید انتخابات 
انتخابات پرشور باشد. باید پرجمعیت باشد. برای اینکه حضور مردم پای 
صحنه، پای صندوق رأی نشانه‌ی حضور ملّت در صحنه‌های مهم اداره‌ی 
کشور است. این برای کشور ثروت بزرگی است. ما اگر بتوانیم به دنیا 
نشان بدهیم که ملت در صحنه‌های مهم و تعیین کننده‌ی کشور حضور 
دارند، کشور را نجات داده‌ایم، کشور را پیش برده‌ایم. دولتهایی هستند 
در دنیا که چهارچشمی مراقب مسائل کشورند، مراقب مسائل ایرانند. 
آمریکا، سیاستهای غالب بر اروپا، سیاستهای صهیونیستها، سیاستهای 
سرمایه‌داران و کمپانی‌داران بزرگ دنیا، این سیاستها متوجه ایرانند.

میخواهند ببینند اینجا چه خبر است. این ناظران سیاسی از همه بیشتر 
از حضور مردم میترسند، از قدرت مردمی بیمناکند و ملاحظه میکنند. 
چرا؟ چون قدرت مردمی را دیده‌اند. دیده‌اند که اگر این ملت در صحنه 
حضور پیدا بکند، حتماً بر مشکل غلبه پیدا میکند.معجزه‌ حضور ملت 

ایران در صحنه را دشمنان ملت ایران دیدند. لذا از حضور مردم ملاحظه 
میکنند. حالا میخواهند ببینند آیا مردم حضور دارند یا نه.این پشتوانه‌ی 
امنیت ملی ماست. قدرت ملی پشتوانه‌ی امنیت ملی است. اگر دشمن 
احساس کند شما توانایی ندارید، ملت ایران قدرتی ندارد، همه نوع 
امنیت شما را تهدید خواهد کرد.امنیت ملی همه چیز است. اگر امنیت 
نباشد، هیچ چیز نیست. دشمن با قدرت ملی ما مخالف است. پس هر 
چیزی که نشانی قدرت ملی است، با آن مخالفت میکنند از جمله با 
انتخابات. در روزهای باقی مانده ماه شعبان از دعا و استغفار و صلوات 
غفلت نکنید از ماه شعبان روزهای کوتاهی باقی مانده است. ماه دعا، 
ماه مناجات، ماه استغفار، شعبان یک چنین ماهی است. در همین چند 
روزی که باقی مانده است، توصیه‌ی جدی من به شما جوانان عزیز، چه 
پسرها و چه دخترها این است که از دعا و استغفار و صلوات غفلت نکنید.

دعا انس شما را با خالق هستی افزایش میدهد. استغفار به معنای انتخاب 
راه برگشت از این خطاها و این گناهان است که در ماه شعبان بر استغفار 
تکیه شده. شما میگویید استغفرالّل وأتوب الیه. اتوب الیه یعنی برمیگردم 
به سمت خدا. در درود فرستادن و صلوات فرستادن بر محمد و آل 

محمد در واقع بهترین الگوهای انسانی را در ذهن خودمان زنده میکنیم، 
یاد آنها را، خاطره‌ی آنها را/اگر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر میکنند، 
هیچ کس سود نمی‌برد/ باید به انتخابات از زاویه‌ی منافع ملی نگاه کنیم، 
نه از زاویه‌های جناحی و گروهی️ ��رهبر انقاب صبح امروز در دیدار 
جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های شهدا: در داخل هم بعضی نسبت 
به انتخابات بی‌التفاطی میکنند. ما باید به انتخابات از زاویه‌ی منافع ملی 
نگاه کنیم، نه از زاویه‌های جناحی و گروهی منافع ملی را ملاحظه کنید. 
اگر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر میکنند، نه اینکه یک عده‌ای ضرر 
کند، یک عده‌ای از ضعیف بودن انتخابات سود ببرند. هر کس ایران را 
دوست دارد، هر کس کشور خودش و ملت خودش و امنیت خودش را 
دوست دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار بشود هیچ کس سود 
نمی‌برد همه ضرر میکنند، همه ضربه می‌خورند. شرکت در انتخابات، 
کاری آسان اما با نتایج بزرگ است انداختن رأی به صندوق یک کاری 
است آسان با نتایج بزرگ، یک کار آسان شرکت در انتخابات کار سختی 
که نیست، یک کار آسانی است هیچ مایه‌ای هم ندارد. اما نتایجش، 

نتایج بزرگی است.

بر اساس گزارش اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی، اقتصاد این رژیم در سه‌ماهه چهارم سال گذشته میلادی به‌دلیل ادامه 
جنگ با حماس با یکی از بزرگترین انقباضات خود روبه‌رو شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، بر اساس 
گزارش اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی، اقتصاد این رژیم در سه‌ماهه چهارم سال گذشته میلادی به‌دلیل ادامه جنگ با 
حماس با یکی از بزرگترین انقباضات خود روبه‌رو شد.تولید ناخالص داخلی اسرائیل در سه ماه پایانی سال 2023 به‌میزان 
19.4 درصد کاهش یافت که اولین کاهش سه‌ماهه اقتصاد اسرائیل در دو سال گذشته محسوب می‌شود.این انقباض به‌طور 

قابل‌توجهی بدتر از پیش‌بینی اجماع بلومبرگ و رویترز مبنی بر کاهش 10درصدی بود.

وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به ژنو در اولین دیدار خود با "میریانا اسپولیاریک" رییس 
کمیته صلیب سرخ دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان در جریان سفر به ژنو در اولین دیدار خود با "میریانا اسپولیاریک" رییس کمیته 
صلیب سرخ دیدار و گفت‌وگو کرد.گفتنی است، وزیر امورخارجه کشورمان شب گذشته جهت حضور 
در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل وارد ژنو شد.امیرعبداللیهان قرار است در شورای حقوق بشر 

سازمان ملل، نشست خلع سلاح و نشست فرعی فلسطین سخنرانی کند.

سقوط ۲۰درصدی اقتصاد رژیم صهیونیستی در پی 
ادامه جنگ

امیرعبداللهیان با رییس کمیته بین 
اللمللی صلیب سرخ دیدار کرد
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گزیده خبر

چرا بانک مرکزی سهمیه ارز 
مسافرتی را ۲ برابر کرد؟

یکی از دلایل افزایش قیمت دلار در روزهای اخیر، سفرهای خارجی در انتهای 
سال و افزایش تقاضای ارز است که بانک مرکزی برای مدیریت بازار به سهمیه 
ارز را دو برابر کرده اما اثرات این اقدام چیست؟به گزارش ایسنا، تقریبا اواخر 
زمستان هر سال شاهد نوسانات قیمتی در بازار ارز هستیم که ناشی از افزایش 
تقاضا به دلیل سفرهای خارجی است اما امسال بانک مرکزی برای جلوگیری 
از این اتفاق تدبیر جدیدی اندیشیده است. چند روز قبل بانک مرکزی اعلام 
کرد که از ۷ اسفندماه کسانی که بلیت هواپیما در اختیار دارند به جای ۵۰۰ 
یورو می‌توانند ۱۰۰۰ یورو ارز مسافرتی دریافت کنند.اسفندماه هر سال تقاضای 
پول در جامعه به دلیل فرارسیدن ایام تعطیلات نوروزی و افزایش سفرها بالا 
می‌رود. این افزایش تقاضا در رابطه با ارز نیز اتفاق می‌افتد که منجر به افزایش 
نرخ می‌شود و تا سال گذشته تغییرات نرخ ارز در بازار غیررسمی طبیعی تلقی 
می‌شد اما باید توجه داشت که همین نوسانات بر نرخ تورم تاثیر می‌گذارد.

تدبیر بانک مرکزی برای مدیریت تقاضای ارز اسفندماه یکی از عوامل رشد 
تورم به موضوع ارز بر می‌گردد و از ابتدای امسال تا اکنون که در ماه پایانی 
سال قرار داریم، نوسانات نرخ ارز ۱۰ تا ۱۵ درصد بوده که به گفته کارشناسان 
بسیار مطلوب است. در واقع می‌توان بیان کرد کنترل بازار ارز به کاهش نرخ 
تورم که نرخ آن از ۵۵ درصد در فروردین ماه به پایه ۳۸ درصد رسیده، کمک 
زیادی کرده است.  بانک مرکزی برای اینکه بتواند بازار را که در اسفند ماه 
تقاضای ارزی بالاست، مدیریت کند تخصیص ارز مسافرتی از ۵۰۰ یورو به 
۱۰۰۰ یورو را در دستور کار خود قرار داد. مشخصا افرادی که قصد سفر به 
کشورهای خارجی را دارند شاید ارز کارت ملی و سهمیه ۵۰۰ یورویی کفاف 
هزینه‌هایشان را ندهد، از این رو به بازار غیر رسمی مراجعه می‌کنند که انبوه 
این تقاضاها باعث برهم خوردن نظم و ثبات بازار می‌شود. مرکز مبادله مامور 
کوچک سازی بازار غیررسمی ارز از ابتدای سال، بانک مرکزی در نقش بازارساز 
توانسته بازار ارز را مدیریت کند و نرخ دلار را در پایه ۵۰ هزار تومان نگه دارد 
که مهمترین عامل آن به عملکرد مرکز مبادله ارز و طلای ایران بر می‌گردد. 
به این دلیل که تقاضاهای غیر رسمی از بازار کاسته شد و افراد برای نیازهای 
ارزی مسیر قانونی را پیش گرفتند که در این صورت سیاست‌گذار پولی و بانکی 
توانایی کنترل بهتر بازار را دارد.زمانی که مرکز مبادله ارز و طلای ایران تشکیل 
شد، بانک مرکزی اعلام کرد هدف این مرکز کوچک‌سازی بازار غیر رسمی و 
پوشش تقاضا از مسیر رسمی است و اقدام اخیر بانک مرکزی یعنی دوبرابر 
شدن سهمیه ارزی مسافرتی نیز در همین راستا است. بازار غیر رسمی کمتر 
از ۵ درصد از مبادلات رسمی را شامل می‌شود اما اثر روانی آن در جامعه زیاد 
است، از این رو کارشناسان معتقدند این اقدام بانک مرکزی بسیار مطلوب است 
و هدفگذاری آن قبلا انجام شده است. تقاضای غیر رسمی چگونه بازار را بر 
هم می‌زند؟بررسی آمارها نشان می‌دهد در نوروز ۱۴۰۲ حدود ۳۵۰ هزار نفر 
از مسیر هوایی و ۸۷۰ هزار نفر هم به صورت زمینی عازم کشورهای خارجی 
شدند. در واقع اگر به همان تعداد امسال در نوروز سال ۱۴۰۳ از مسیر هوایی 
از کشور خارج شوند و با فرض اینکه همه افراد ارز مسافرتی دریافت کنند، تنها 
۱۷۵ میلیون یورو هزینه بیشتر روی دوش بانک مرکزی می‌گذارد اما باید توجه 
داشت اگر این میزان تقاضا وارد بازار غیر رسمی شود می‌تواند تکانه‌هایی را 
ایجاد کند. از سوی دیگر تجارت ارزی کشور حدود ۸۰ میلیارد دلار است که با 
توجه به دوره‌ای و موقتی بودن این طرح، هزینه‌ای را به کشور تحمیل نمی‌کند. 
از آنجایی که بانک مرکزی ذخایر ارزی مناسبی برای کنترل بازار در اختیار دارد 
انتظار می‌رفت چنین اقدامی برای کنترل بازار ارز داشته باشد. هزینه جلوگیری 
از اثرات شوک تقاضا در بازار غیررسمی بیشتر استبرخی کارشناسان این اقدام 
بانک مرکزی را مطلوب می‌دانند و می‌گویند اگر دلار یک کانال افزایش یابد و به 
پایه ۶۰ هزار تومان برسد، عرضه ۱۰ برابری مابه‌التفاوت ارز مسافرتی به صورت 
مستقیم هم نمی‌تواند جلوی افزایش قیمت را بگیرد. از این رو بانک مرکزی در 
نقش بازارساز به خوبی بازار ارز را مدیریت می‌کند و با هزینه کمتری از اثرات 
مخرب شوک طرف تقاضا در بازار غیررسمی برای تامین نیاز ارزی مسافران 
جلوگیری می‌کند. البته از طرفی نیز این تقاضای ارز را شفاف کرده و تامین آن 
را در یک بستر رسمی فراهم می‌کند. برخی کاربران نیز در شبکه‌های مجازی 
نوشتند تصور کنید همین امروز اعلام شود ارز مسافرتی دیگر در کار نیست، در 
آن زمان تعداد زیادی از افرادی که قصد سفر به کشورهای خارجی را دارند باید 
مقابل صرافی‌های غیر مجاز صف بشکند تا ارز دریافت کنند و همین موضوع 
عاملی برای رشد نرخ است و افرادی هم که نیاز ارزی ندارند برای نوسان‌گیری و 
دلالی وارد این بازار خواهند شد. مدارک لازم برای دریافت ارز مسافرتی مدارک 
مورد نیاز در ارائه درخواست خرید ارز متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، 
بلیت مسافرت هوایی و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است. تحویل ارز 
در درگاه خروجی فرودگاه‌ها به مسافران صورت می‌پذیرد و متقاضیان با ارائه 
مدارک مورد نیاز می‌توانند به شعب منتخب بانک‌های عامل ملی، ملت و سامان 
مراجعه کنند.  بر این اساس فروش ارز به افراد با سن قانونی کمتر از ۵ سال و 
ایرانیان مقیم خارج از کشور مجاز نیست و فروش ارز مسافرتی حداکثر از هفت 
روز کاری قبل از تاریخ پرواز مندرج در بلیت مسافران امکان پذیر است. با این 
سازوکار امکان سوءاستفاده افراد برای سودجویی نیز وجود نخواهد داشت و ارز 

فقط برای نیاز واقعی مسافران پرداخت خواهد شد.

کالاهای وارداتی و نرخ تورم آنها در فصل پاییز چقدر بود؟

از بهبود شفافیت تا استقلال و اقتدار بانک مرکزی

تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی در پاییز بیشترین 
تورم فصلی با ١٩.٧ درصد مربوط به گروه »آلات و دستگاه‌های 
اپتیک، عکاسی« و کمترین تورم فصلی با ٠.١ درصد مربوط به 
گروه »پوست خام، چرم« است.به گزارش خبرگزاری مهر، قیمت 
کالاهای وارداتی یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر میزان 
مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده 
رابطه مبادله است و تغییرات آنها از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در طرح شاخص قیمت کالاهای وارداتی از تمام کدهای 
تعرفه وارداتی کشور سال ١٤٠٠ )سال پایه( استفاده شده است.

اطلاعات مورد استفاده در این طرح از آمارهای ثبتی گمرک 
جمهوری اسامی ایران و طبقه بندی مورد استفاده سیستم 
طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف و کدگذاری )HS( است. 
نتایج حاصل از این طرح در سطح کشور و برای ٢٠ گروه اصلی 
طبقه‌بندی HS قابل انتشار است و به تفکیک دلاری و ریالی 
محاسبه و منتشر می‌شود.ذکر این نکته ضروری است که برای 
محاسبه شاخص فصل پاییز ١٤٠٢ از داده‌های مقدماتی گمرک 
جمهوری اسلامی استفاده شده است. لذا نتایج اعلام شده به 
صورت مقدماتی بوده و استفاده از آنها باید با ملاحظه انجام 
شود. پس از استخراج و ارائه داده‌های قطعی سال ١٤٠٢ توسط 
گمرک جمهوری اسامی ایران، شاخص واردات نیز از سوی 
مرکز آمار بازنگری شده و ارقام نهایی شاخص مربوط به این 
دوره مجدداً به صورت قطعی منتشر خواهد شد.‌شاخص قیمت 
کل ریالی در فصل پاییز ١٤٠٢، شاخص قیمت کل کالاهای 
وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۵۰۱.۸ است که نسبت به 
فصل قبل )تورم فصلی( ١٠.٧ درصد، نسبت به فصل مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ٤٥.٦ درصد و در چهار فصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 
٩٦.٨ درصد افزایش داشته است.شاخص قیمت کل دلاری در 
فصل پاییز ١٤٠٢، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی 

بر داده‌های دلاری برابر با ۱۲۲.۰ است که نسبت به فصل قبل 
)تورم فصلی( ٠.٢ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ٦.١ درصد و در چهار فصل منتهی به 
فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ٩.١ 
درصد افزایش داشته است.افزایش تورم فصلی ریالی در فصل 
پاییز ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( 
۱۰.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)٤.٤ درصد(، ٦.٣ واحد درصد افزایش داشته است. در این فصل 

بیشترین تورم فصلی با ١٩.٧ درصد مربوط به گروه »آلات و 
دستگاه‌های اپتیک، عکاسی و....« و کمترین تورم فصلی با ٠.١ 
درصد مربوط به گروه »پوست خام، چرم و …« است. گروه 
»چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی و…« نیز با تورم ٦.٧- 
درصد بیشترین کاهش را تجربه کرده است. افزایش تورم فصلی 
دلاری در فصل پاییز ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل قبل 
)تورم فصلی( برابر با ۲. ۰- درصد است که در مقایسه با همین 
اطاع در فصل قبل )٠.٣- درصد(، ٠.١ واحد درصد افزایش 

داشته است.کاهش تورم نقطه به نقطه ریالی در فصل پاییز 
١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده‌های ریالی نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۴۵.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 
قبل )٥٦.٧ درصد(، ١١.١ واحد درصد کاهش داشته است. در 
این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ٩٥.٧ درصد مربوط به 
گروه »آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی و....« و کمترین تورم 
نقطه به نقطه با ٠.١ درصد مربوط به گروه »مروارید طبیعی 
یا پرورده و …« است. گروه »چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا 
نباتی و…« نیز با تورم ١٤.١- درصد بیشترین کاهش را تجربه 
کرده است. کاهش تورم نقطه به نقطه دلاری در فصل پاییز 
١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده‌های دلاری نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( برابر با ۶.۱ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )٦.٨ درصد(، ٠.٧ واحد درصد کاهش داشته است. 
کاهش تورم سالانه ریالی در فصل پاییز ١٤٠٢، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در 
چهار فصل منتهی به فصل پاییز ١٤٠٢ نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل ۹۶.۸ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )١٤٣.٩ درصد( ٤٧.١ واحد درصد کاهش داشته 
است. در این فصل بیشترین تورم سالانه با ١٥٦.٥ درصد مربوط 
به گروه »آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی و....« و کمترین 
تورم سالانه با ٠.٢ درصد مربوط به گروه »مروارید طبیعی یا 
پرورده و …« است. کاهش تورم سالانه دلاری در فصل پاییز 
١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده‌های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل پاییز ١٤٠٢ 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل برابر با ۹.۱ درصد می‌باشد 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )١٠.٨ درصد(، ١.٧ 

واحد درصد کاهش داشته است.

قانون جدید بانک مرکزی خرداد سال جاری توسط مجلس به تصویب رسید و این 
قانون ۱۱ آذرماه از سوی رییس‌جمهور ابلاغ شد، مهم‌ترین مزیت‌های قانون جدید بانک 
مرکزی را می‌توان استقلال بانک مرکزی از شبکه بانکی و تقویت اقتدار بانک مرکزی 
دانست.به گزارش ایسنا، قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که در جلسه علنی 
مورخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و در تاریخ ۱۱ آذرماه 
۱۴۰۲ توسط رییس جمهور ابلاغ شد.البته مجلس شورای اسلامی در نیمه آبان‌ماه ۱۴۰۱ 
براساس پیشنهاد کمیسیون اقتصادی طرح قانون جدید بانک مرکزی را در بیش از ۶۰ 
ماده تصویب کرد، در ادامه مجمع تشخیص، پس از ماه‌ها بحث و بررسی، سرانجام طرح 
قانونی بانک مرکزی را با اعمال اصلاحات و تغییرات لازم تصویب نهایی کرد و این قانون 
آذر ماه سال جاری در روزنامه رسمی کشور منتشر شد.یکی از ریشه‌های تورم‌های مزمن 
و بی‌ثباتی‌های چند دهه گذشته، ناترازی نظام بانکی و تحمیل تمامی ناترازی‌های کلان 
اقتصادی در ترازنامه بانک مرکزی بوده است. بالطبع، اصلاح قوانین ناظر بر نظام بانکی از 
اولین و اساسی‌ترین ارکان اصلاح وضعیت نظام بانکی به حساب می‌آید.در همین راستا، از 
ابتدای دهه ۸۰ اصلاح قوانین در حوزه پول و بانک با تدوین لوایح دوگانه بانکداری و بانک 
مرکزی در بانک مرکزی آغاز شد، اما در دولت‌های نهم و دهم به سرانجام نرسید. در دولت 
یازدهم نیز اصلاح قوانین پولی و بانکی با سرعت کمتری جلو رفت و بارها وعده ارائه لایحه 
به مجلس داده شد اما لایحه‌ای در این زمینه ارسال نشد.با توجه به عدم ارسال لایحه 
از طرف دولت، در سال ۱۳۹۴ مجلس طرحی با عنوان بازنگری در قانون عملیات بانکی 
بدون ربا را پیش برد و یک فوریت آن را تصویب کرد، اما مجددا مسئولان بانک مرکزی و 
دولت بارها درخواست توقف بررسی طرح و وعده ارسال لایحه را بیان کردند که هیچ کدام 
عملی نشد.در نهایت با توجه به تعلل‌های صورت‌گرفته، کارگروه بازنگری در قوانین بانکی 
کمیسیون اقتصادی شروع به بررسی و تکمیل طرح کرد. نهایتا پس از برگزاری جلسات 
فراوان نمایندگان مجلس با دولت و بانک مرکزی، طرح »بانکداری جمهوری اسامی 
ایران« در سی‌ام فروردین‌ماه ۱۳۹۵ اعلام وصول شد اما در کمیسیون اقتصادی در هنگام 
رای‌گیری آبستراکسیون رخ داد و بررسی طرح متوقف شد.با شروع مجلس دهم در سال 
۱۳۹۵ طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران با استقبال بیشتری مواجه شد، اما با توجه 
به انتقادات مطرح‌شده قسمت بانک مرکزی طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران در 
اولویت قرار گرفت. همچنین در این اثنا لایحه‌ای با عنوان »اصلاح قانون پولی و بانکی 
کشور« از طرف دولت، ارسال شد که با توافق به میان‌آمده بین دولت و مجلس، مطالب 
مندرج در آن با طرح بانک مرکزی ادغام شد.در نهایت در سال ۱۳۹۶ طرح بانک مرکزی 
اعلام وصول و به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. در سال ۱۳۹۸ کلیات طرح بانک مرکزی 
تصویب و برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. با توجه به روی کارآمدن 
مجلس جدید، در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ مجددا کلیات طرح بانک مرکزی تصویب و برای 
بررسی بیشتر به صورت دو شوری به کمیسیون اقتصادی ارسال شد. کمیسیون اقتصادی 

نیز گزارش نهایی متن شور دوم را در خردادماه سال ۱۴۰۱ به صحن علنی ارسال کرد.

پس از تصویب طرح در صحن مجلس و رفع ایرادات شورای نگهبان، اختلافات باقی‌مانده 
در تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گرفت. در حال حاضر، تمامی احکام اختلافی 
به جز یک ماده، تعیین و تکلیف و مورد تصویب قرار گرفته و در پاییز سال ۱۴۰۲ جهت 
اجرا ابلاغ شد.مهم‌ترین اصلاحات انجام‌شده در طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایراندر خصوص ارتقای فرآیندهای تصمیم‌گیری در بانک مرکزی می‌توان گفت، در شرایط 
فعلی تصمیم‌گیری در شورای پول و اعتبار انجام می‌شود که در ترکیب آن غالبا افراد 
غیرمتخصص حضور دارند. تصمیمات نیز در محیطی غیرشفاف اتخاذ می‌شود که این عدم 
شفافیت و منتفی ساختن فشار افکار عمومی، هزینه اتخاذ تصمیمات غلط را برای اعضای 
شورا بسیار کاهش داده است. همچنین هیچ ساختار قانونی به منظور تصمیم‌سازی برای 
سیاست‌گذار پولی )شورای پول و اعتبار(، در قالب یک ساختار نظام‌مند در نظر گرفته 
نشده است.از طرفی حضور وزیران دولتی غیرمرتبط در ترکیب هیات عالی تعارض منافع 
سازمان محور ایجاد کرده است. به این معنا که وزرا می‌توانند از شورای پول و اعتبار 
برای رسیدن به اهداف و ماموریت‌های وزارتخانه خود، استفاده کنند. در قانون جدید 
بانک مرکزی تخصص‌گرایی در نظام تصمیم‌گیری در محوریت قرار گرفته و تلاش شده 
بانک مرکزی متخصص به‌عنوان مرجع تصمیم‌گیری در مسائل پولی و بانکی تعریف شود. 
به عبارت دقیق‌تر اعضای حقیقی )غیراجرایی( هیات عالی به صورت تمام‌وقت در بانک 
مرکزی حضور دارند و دارای تحصیلات عالی دانشگاهی مرتبط خواهند بود. رئیس کل 
نیز باید داری مدرک مرتبط و سوابق برجسته در حوزه اقتصاد کلان باشد.در خصوص 
بهبود کیفیت تصمیمات اتخاذ شده دو شورای تخصصی سیاست‌گذاری پولی و ارزی و 
تنظیم‌گری و نظارت بانکی مواد )۱۲( تا )۱۴( برای تصمیم‌سازی هیات عالی تعریف 

شده است که متخصصین مربوطه در آن عضو بوده و مواد پیشنهادی برای تصمیم‌گیری 
هیات عالی را طراحی و تدوین می‌کنند.بهبود پاسخگویی و شفافیت در خصوص بهبود 
پاسخگویی، بانک مرکزی در ماده )۵۳( موظف شده است گزارش عملکرد و برنامه‌های 
بانک مرکزی مشتمل بر سیاست‌های پولی، ارزی و اعتباری، نظارت بانکی، تحولات 
اقتصادی، دلایل انحراف احتمالی نرخ تورم و سایر متغیرهای هدف از پیش‌بینی‌های 
ارائه‌شده، عملکرد بانک مرکزی و شبکه بانکی در حمایت از تولید، اشتغال، رشد اقتصادی 
و ... را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند.در زمینه شفافیت ماده )۱۱( اصل بر انتشار 
عمومی و عدم محرمانگی مصوبات هیات عالی و سایر ارکان بانک مرکزی قرار داده شده 
است که می‌تواند وضعیت فعلی را بسیار بهبود بخشد. همچنین بانک مرکزی موظف است 
نهایتا تا ۱۰ روز کاری بعد از برگزاری جلسه، مشروع مذاکرات و مصوبات هیات عالی را 
منتشر کند.تمهید قواعد ناظر به کنترل تعارض منافع در شرایط فعلی، بخش‌های مختلف 
بانک مرکزی با تعارض منافع مواجه هستند. یکی از این موارد تعارض منافع آشکار 
عضویت نماینده بانک‌ها در هیات انتظامی بانک مرکزی است. این بدان معناست که در 
صورت تخلف بانک‌ها و پیگیری پرونده توسط بانک مرکزی در نهایت یکی از بانک‌ها نیز 

به عنوان مسئول رسیدگی به پرونده حق رای دارد که مصداق بارز تعارض منافع است.

همچنین درهای گردان بین بانک مرکزی و بانک‌ها مورد دیگر تعارض منافع در شرایط 
فعلی است. در این شرایط مسئولان شاغل در بانک مرکزی پس از پایان مسئولیت خود یا 
در حین مسئولیت، در بانک‌ها مشغول به کار شده یا بالعکس مدیران بانک‌ها و موسسات 

تحت نظارت، در بانک مرکزی مشغول به فعالیت می‌شوند.

با سرد شدن هوا باز هم شاهد افزایش مصرف گاز در کشور هستیم تا جایی که پیش‌بینی شده میزان مصرف گاز در کشور به ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده برسد.به گزارش ایسنا، حجم مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در روزهای گذشته به 
۶۶۵ میلیون مترمکعب رسید و رکورد مصرف امسال ثبت شد. این درحالی است که تا کنون سابقه نداشته رکورد مصرف گاز طبیعی در سال، 
اسفندماه ثبت شود و پیش‌بینی شده در روزهای آینده با توجه به تداوم سرما حجم مصرف روزانه به ۶۸۰ میلیون مترمکعب نیز برسد. در روز 
گذشته اعلام شد که شبکه گاز بعضی شهرها در استان‌های گلستان، مازندران، گیلان و خراسان رضوی و خراسان شمالی و خراسان جنوبی شرایط 
بحرانی دارند و نیاز به صرفه‌جویی و دقت لازم دارد.بیشترین مصرف گاز به ترتیب متعلق به استان‌های تهران، اصفهان و خراسان رضوی است. 
جواد اوجی - وزیر نفت در همین رابطه اعلام کرد: با توجه به پایداری توده هوای سرد حاکم بر کشور در روزهای آینده، امکان افت فشار گاز در 
استان‌های نیمه شمالی محتمل است لذا از عموم هموطنان درخواست می‌کنم با مصرف بهینه و خاموش کردن یک بخاری یا گرم کردن حداقل 

فضا در محیط کار و منازل، دیگر هموطنان خود به‌ویژه در استان‌های شمال غرب، شمال و شمال شرق را یاری کنند.
همچنین سعید عقلی، مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور در خصوص آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور اعلام کرد: در حال حاضر شبکه 
گاز پایدار است و هیچ‌گونه قطعی در هیچ نقطه‌ای از کشور نداریم. به گفته وی پیش‌بینی می‌شود میزان مصرف گاز در کشور به ۷۰۰ میلیون 
متر مکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده برسد.باتوجه به شرایط پیش رو شرکت ملی گاز از همه مصرف‌کنندگان گاز طبیعی در 
سراسر کشور تقاضا کرده است، با رعایت دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد، استفاده از لباس‌های مناسب فصل سرما، تنظیم درجه حرارت 
سیستم‌های گرمایشی بر اساس دمای رفاه و خاموش کردن وسایل گرمایشی اتاق‌ها و اماکن غیرضروری، در مصرف گاز حداکثر صرفه‌جویی کنند 

تا امکان بهره‌مندی از این نعمت خدادادی برای همه هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم شود.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی از گردش مالی ۷ میلیارد دلاری و اشتغال ۳۰۰ هزار نفری در این حوزه خبر داد.
به گزارش ایسنا، امید فاضلی نیا - دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران - در حاشیه برگزاری نشست مشترک بین 
تولیدکنندگان لوازم خانگی، معاون ارزی و مدیران کل بانک مرکزی و معاون صنایع عمومی و مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی 
وزارت صمت در جمع خبرنگاران ضمن اشاره به بررسی مسائل و مشکلات ارزی تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: گفت‌وگوهای 
مناسبی میان تولیدکنندگان و مدیران ارشد بانک مرکزی و وزارت صمت انجام شد و مسئولان وزارت صمت و بانک مرکزی از 
نزدیک دغدغه‌ها و مشکلات شرکت‌ها را شنیدند.دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران، با بیان اینکه البته مشکلات 
مرتبط با نظام ارزی از قبیل نحوه تخصیص ارز، اولویت بندی‌های تخصیص، عدم ترخیص به موقع کالاها از گمرک، عدم امکان 
اصلاح ثبت سفارشات و... در این نشست به تبادل نظر گذاشته شد و نتایج خوبی نیز در برداشت، اظهار کرد: موضوعات مطرح و 
مواردی نیز قول پیگیری و حل مشکلات داده شد که امید است با پیگیری‌هایی که در آینده نیز انجام خواهیم داد، این موارد به 

حداقل برسد.

مخابرات در استان تهران یک میلیون ۴۰۰ هزار پورت دیتا به مشتریان خود ارایه داده که 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار پورت مربوط به ADSL است و در حال حاضر تعداد واگذاری 
این شرکت در فیبر نوری به ۱۲۰ هزار عدد رسیده است.به گزارش ایسنا، علی ملک جعفریان 
- مدیر عامل مخابرات تهران در نشست خبری درباره آخرین وضعیت پروژه فیبر نوری در این 
استان اظهار کرد: شرکت مخابرات تامین کننده زیر ساخت‌های شهری است و مخابرات تهران 
هم از این قاعده مستثنی نیست.وی افزود: از میزان پورت‌های ارایه شده توسط مخابرات در 
تهران، حدود ۸۰۰ هزار مشتری بر روی سیم مسی ما  پوشش دارند و در نتیجه از آن استفاده 

می کنند و در حال حاضر تعداد واگذاری ما در فیبر نوری به ۱۲۰ هزار عدد رسیده است.

آخرین وضعیت فیبر نوری در تهران گردش مالی ۷ میلیارد دلاری لوازم خانگی
اعلام شد

هشدار رکوردزنی پی‌درپی در مصرف گاز
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کیت جداسازی و شمارش سلول 
های تومور گردشی ساخته شد

توسط صندوق نوآوری و شکوفایی؛

رویداد تبادل فناوری در حوزه 
صنایع دریایی برگزار می‌شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری ایران!!

ازهر دری خبری !!

فراری پورسانگوئه با کیت پوجیا ریسینگ و قدرت 820 اسب بخار

شرکت پوجیا ریسینگ از فراری پورسانگوئه خود رونمایی کرد. این ابر خودروی ایتالیایی از کیت بدنه اسپرت و قدرت ۸۲۰ اسب بخار سود می‌برد. تا همین 
چند سال پیش حتی بدبین‌ترین طرفدار فراری هم فکر نمی‌کرد که این شرکت روزی شاسی‌بلند بسازد اما همه ما باید به دیدن پورسانگوئه عادت کنیم. 
اگرچه این خودرو اولین محصول فراری با درهای اضافه عقب نیست اما از نظر طراحی و تناسبات بدنه جایگاه منحصربه‌فردی دارد. برخلاف لامبورگینی 
اوروس که جزو محبوب‌ترین خودروهای سنت آگاتاست، پورسانگوئه بخش اعظم فروش فراری را تشکیل نخواهد داد و هر سال تنها ۲۰ درصد ظرفیت تولید 
مارانللو به این قدبلند جدید اختصاص خواهد یافت. اگر جزو افرادی هستید که فکر می‌کنید ظاهر استاندارد پورسانگوئه به اندازه کافی هیجان‌انگیز نیست 
می‌توانید با پروژه تیونینگ پوجیا ریسینگ آشنا شوید. این شرکت برای فراری پورسانگوئه یک کیت تیونینگ جدید در نظر گرفته که شامل رینگ‌های 
۲۳ و ۲۴ اینچی در جلو و عقب و همچنین گلگیرهای پف کرده و برخی عناصر دیگر است. البته باید دانست پوجیا ریسینگ اولین تیونری نیست که روی 
شاسی‌بلند فراری کار می‌کند چراکه چند ماه قبل کارلکس دیزاین نیز پروژه خاص خود را معرفی کرده بود. پوجیا در پروژه خود از فیبر کربن زیادی برای 
کیت بدنه سود برده و در بخش عقب نیز شاهد چهار خروجی اگزوز هستیم که ما را به یاد شورولت کوروت Z06 می‌اندازد. البته همه‌چیز این خودروی 

ایتالیایی به ظاهر آن محدود نمی‌شود.

اسطوره یونایتد از دلیل افت رونالدو در ضربات سر گفت

پیشنهاد

چهره روز

روز و شب یوسف

 آنتونی هاپکینز 
آنتونی هاپکینز مانند تمام بازیگران فهرست بهترین 
بازیگران مرد هالیوود به احتمال زیاد دلیل آشنایی 
بسیاری از سینمادوستان با فیلم‌های سینمایی 
به‌شمار می‌رود. هاپکینز در سال ۱۹۳۷ در کشور ولز 
متولد شد و در زمینه‌های کارگردانی، تهیه‌کنندگی 
و بازیگری فعالیت زیادی داشته است. او در سال 
۱۹۶۸ به‌دلیل نقش‌آفرینی در فیلم شیر در زمستان 
که برنده سه جایزه اسکار شد، سر زبان‌ها افتاد و 
از همان موقع خودش را به‌عنوان یکی از بازیگران 
صاحب سبک به جهان معرفی کرد. ریچارد اتنبرا، 
کارگردان انگلیسی که در پنج فیلم سابفه همکاری 
با هاپکینز را داشته او را به‌عنوان بزرگ‌ترین بازیگر 
نسل خود مورد خطاب قرار داده است.مهم‌ترین 
 Westworld هنرنمایی‌های اخیر هاپکینز به سریال
محصول شبکه HBO و فیلم Father به کارگردانی 
فلوریان زلر مربوط می‌شود. هاپکینز ۲ بار در طول دوران بازیگری خود موفق به کسب جایزه اسکار در بخش 
بهترین بازیگر نقش اصلی مرد در سال‌های ۱۹۹۱ و ۲۰۲۱ شده است. او با کسب این جایزه بسیار ارزشمند 
در سال ۲۰۲۱ و در ۸۳ سالگی نام خودش را به‌عنوان مسن‌ترین بازیگری که این جایزه را به‌دست آورده 
در تاریخ سینما ثبت کرده تا نشان دهد سن تنها یک عدد است. شاید مهم‌ترین و محبوب‌ترین نقش‌آفرینی 
او در سینما مربوط‌به فیلم سکوت بره‌ها )The Silence of the Lambs(، یکی از بهترین فیلم‌های تاریخ سینما 
باشد؛ فیلمی درباره هانیبال لکتر، یک قاتل زنجیره‌ای کاربلد. هاپکینز در شب سال نو ۱۹۳۷ در مارگام 
واقع در حومه شهر پورت تالبوت، گلامورگن متولد شد. مادرش انی موریل و پدرش ریچارد آرتور هاپکینز 
یک نانوا بود. او دربارهٔ طبقهٔ کارگر بودن پدرش می‌گوید »هرگاه احساس می‌کنم ممکن است من خاص یا 
متفاوت باشم، به یاد پدرم می‌افتم ودست‌هایش را به یاد می‌آورم؛ آن دست‌های سخت و شکسته شده«. 
دوران مدرسهٔ او ثمره‌ای در برنداشت؛ او ترجیح می‌داد که در هنر غوطه‌ور بشود و کارهایی مثل رنگ آمیزی 
و نقاشی یا نواختن پیانو را انجام دهد تا اینکه درس بیاموزد.در ۱۹۴۹ والدین او برای اینکه انضباط و نظم را 
یاد بگیرد، هاپکینز را به اصرار در مدرسه‌ای در پونتیپول ثبت نام کردند. پس از پنج ترم در آنجا به مدرسه‌ای 
دیگر در ویل آو گلامورگن به تحصیل پرداخت. هاپکینز در مصاحبه‌ای در سال ۲۰۰۲ اظهار کرد »من دانش 
آموز ضعیفی بودم که باعث شد بقیه من را مورد تمسخر خود قرار بدهند و عقده حقارت داشتم. وقتی که 
بزرگ شدم کاملًا معتقد بودم که من یک احمقم«. در کمال ناامیدی، والدینش او را به مدرسه‌ای شبانه‌روزی 
بردند که مدیر مدرسه آنجا به او »ناامید« می‌گفت. او در سن ۱۷ سالگی توسط گروه وای‌ام‌سی‌ای به عرصه 

بازیگری وارد شد.

فرهنگ

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، از پرتاب یک ماهواره تماما بومی و ساخته شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، »عیسی زارع‌پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فردا ماهواره سنجشی تصویربرداری »پارس ۱« که ماهواره ۱۰۰ درصد ایرانی 
است، به عنوان دوازدهمین پرتاب در دولت سیزدهم، پرتاب خواهد شد.وی افزود: این ماهواره توسط شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی ساخته شده است و فردا در مدار قرار خواهد گرفت.زارع‌پور گفت: در جهت توسعه تعاملات 

بین‌المللی، این ماهواره با یک پرتابگر روسی به فضا پرتاب خواهد شد.

زارع‌پور در جمع خبرنگاران:

ماهواره »پارس ۱« فردا پرتاب می‌شود

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب روز و شب یوسف یک رمان کوتاه ۸۰ صفحه‌ای از محمود 
دولت‌آبادی است. دولت‌آبادی می‌گوید زمانی که مشغول نوشتن 
رمان بلند و معروف خود که همان کلیدر است بوده، داستان‌هایی 
در ذهنش رژه میرفته‌اند و آزارش می‌دادند که دلش می‌خواسته 
آن‌ها را هم روی کاغذ بیاورد تا بلکه از آن‌ها رهایی یابد. روز و شب 
یوسف یکی از همان داستان‌هاست. داستانی که دولت‌آبادی به گفته 
خودش، در مقطعی، بخاطر آن از نوشتن ادامه کلیدر دست کشید. 
داستان درباره‌ی پسر نوجوانی به نام یوسف است که دارد مرز بلوغ 
را طی می‌کند. یوسف در خانواده‌ای به شدت خشک و مذهبی 
بزرگ شده است و محیط خانه پر از خفقان است. پدر او نمونه 
کامل مرد‌سالاری است. مادر یوسف هم نمونه کامل یک زن مطیع 
است که دلسوزِ یوسف و خواهرش است که با وجود بی‌توجهی 
پدر خانواده، او در ایفای نقش خود به عنوانِ یک همسر و مادرِ 
دلسوز هیچ چیز کم نمی‌گذارد. اما داستانِ اصلی حولِ محور یوسف و درگیری‌های ذهنی شخصی‌اش در دوره حساس بلوغ 
می‌چرخد. یوسف که هر روز باید مسافتی را در کوچه و خیابان برای رسیدن به کلاسش طی کند، دائما حضور سایه‌ای را 
پشتِ سر خود، و دوشادوشش حس می‌کند. سایه مرد بزرگی که او را نمی‌ببند. ولی مدام حسش می‌کند. و این حس او 
را آزار می‌دهد و باعث ترس و وحشتش می‌شود. در جای جای کتاب، نویسنده به شرح این هراس موهوم می‌پردازد:دمی 
نمی‌توانست از پندارش آرام بماند. سایه مردی که به دنبالش بود، مثل سوال سمجی در ذهنش حک شده بود. اما سایه به 
دنبالش بود. روز و شب. شب و روز. در باطن و در ظاهر. یوسف می‌گریخت، سایه می‌آمد. نگاهش نمی‌کرد. نمی‌خواست 
سایه‌ای را که دنبالش بود ببیند، دلش را نداشت. چندشش هم می‌شد. مثل چیزی که چشمش به مردار بیفتد. نمی‌خواست 
ببیندش. نمی‌خواست حسش کند. اما حسش می‌کرد. همیشه حسش می‌کرد، همه وقت. گاه و بی‌گاه. همیشه با او بود. 
دنبالش بود. مثل سایه خودش. مثل خودش. گاه حس می‌کرد سایه او با سایه خودش قاطی شده است. )روز و شب یوسف 
– صفحه ۱۶( روز و شب یوسف در کوچه‌های خانه‌شان، پر شده از تصور یک سایه که مدام دنبال او راه میافتد. او نمی‌تواند 
چهره این سایه را تشخیص دهد، ولی مدام سایه‌اش را که شخصی بزرگ و تنومند است می‌بیند و سنگینی این سایه را دائما 

روی شانه‌هایش حس می‌کند. و این روز و شب یوسف است، پر از هراس و بیم از سایه‌ای که با او بیگانه است.

بازیکن سابق منچستریونایتد از افت کریستیانو رونالدو در گلزنی با ضربات سر صحبت و از چنین چیزی ابراز تعجب و شگفتی کرد.به گزارش ایسنا، 
کریستیانو رونالدو در فصل جاری با النصر عملکرد بسیار خوبی داشته است. این فوق ستاره پرتغالی در ۲۲ بازی موفق به زدن ۲۱ گل شده است ولی تنها 
دو گل او با ضربه سر به ثمر رسیده است. این در حالی است که او استاد ضربات سر  و حرکات هوایی است.به نوشته سایت عربی کوره، دوایت یورک، بازیکن 
سابق منچستریونایتد گفت: پایین‌آمدن آمار گلزنی کریستیانو رونالدو با ضربات سر تعجب‌آور است؛ به‌ویژه اینکه او از نسلی است که در کارهای هوایی و 
ضربات سر تبحر داشتند. به نظرم بنزما هم در الاتحاد با چنین مشکلی مواجه است.او ادامه داد: گل‌زدن با ضربات سر نیاز به تمرین زیاد و ترس‌نداشتن 
از آسیب‌دیدگی دارد. به نظرم یکی از دلایل کم‌شدن گلزنی با ضربات سر این است که مثل قبل اعتمادی به توپ‌های عرضی نیست و اینکه ارسال‌های 

دقیقی توسط بازیکنان کناری و هافبک‌ها نمی‌شود.

کیت جداسازی و شمارش سلول های تومور گردشی که توسط پژوهشکده سرطان 
معتمد جهاد دانشگاهی ساخته شده، موفق به اخذ مجوز دانش‌بنیانی سطح ۲ شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فناوری توسعه‌ داده‌های شده با عنوان »کیت جداسازی و 
شمارش سلولهای تومور گردشی )کیت CTC ( بدون تعیین اندیکاسیون بالینی« به 
پشتوانه عزم و پشتکار فناوران پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی و با تکیه 
بر دانش، تدبیر و انگیزه همکاران دپارتمان فناوری های پیشرفته، موفق به اخذ مجوز 
دانش‌بنیانی سطح ۲ )با معافیت( در اسفندماه ۱۴۰۲ شد.این دستاورد فناورانه به 
عنوان دومین محصول دانش‌بنیان این پژوهشکده، پس از کیت پیش آگهی دهنده 
تعیین پروتکل درمانی سرطان پستان محسوب می‌شود که به این واسطه توانسته 
اقدام موثر دیگری در جهت ایجاد ارزش افزوده اقتصادی حاصل از تحقیقات باشد.

پژوهشکده سرطان معتمد در تلاش است علاوه بر پژوهش، درمان، تشخیص و 
پیشگیری از سرطان با ایجاد بسترهای رشد و توسعه فناوری ضمن تقویت انگیزه 
در پژوهشگران به واسطه ایجاد ارزش از نوآوری‌های فناورانه، راهکارهای جدید و 
عملیاتی برای کاهش رنج سرطان و افزایش امید به بهبود ارائه نموده و در راستای 
اعتلای نام کشورمان گام بردارد.لازم به توضیح است، کیت جداسازی و شمارش 
سلول های تومور گردشی، سلول های سرطانی را از خون بیماران سرطانی جداسازی 
و شناسایی می کند.اثربخشی این کیت مورد ارزیابی و تایید واقع شده و مقاله آن در 
ژورنال‌های مطرح بین المللی به چاپ رسیده است. این کیت در طیف گسترده ای 
از انواع سرطان ها از جمله: پستان، ریه، تخمدان و پروستات می تواند استفاده شود 
و طی بیوپسی مایع )نمونه خون ساده( امکان بررسی جهش در سرطان بیماران را 

به منظور مراقبت شخصی سرطان فراهم می‌آورد.

رویداد تبادل فناوری در حوزه صنایع دریایی توسط صندوق نوآوری و شکوفایی و 
با همکاری سازمان صنایع دریایی،۱۴ اسفند ماه جاری برگزار می‌شود. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از ‌صندوق نوآوری و شکوفایی، رویداد تبادل فناوری در حوزه 
صنایع دریایی روز دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ در محل صندوق نوآوری و شکوفایی 
برگزار می‌شود.برگزاری نمایشگاه توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور، معرفی 
حمایت‌های صندوق نوآوری و شکوفایی از به‌هم‌رسانی عرضه و تقاضا، تشریح 
نحوه تعامل شرکت‌‎های متقاضی با شرکت‌های دانش‌بنیان، رونمایی از قراردادها 
و تفاهم‌نامه‌های حاصل از مذاکرات B۲B، محورهای این رویداد را تشکیل می‌دهند.

شرکت‌های دانش‌بنیان برای ثبت‌نام در این فراخوان می‌توانند به سامانه غزال به 
نشانی ghazal.inif.ir مراجعه کرده و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های 

۰۲۱-۶۶۵۳۹۷۳۴ و ۰۹۳۶۰۱۳۵۷۰۷ تماس بگیرند.


	page1
	Page2
	Page3
	Page4

